
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.360/2020-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/912774,
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PABLO JOLY COSTA DO VALE BEZERRA, Assessor Especial I, na Com-
panhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará - CPH.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 598229

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 769/2020 – CMG, 
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Suprido: CAP QOPM RG 35508 Paulo Henrique Bechara e Silva, CPF nº 
835.439.372-00 Prazo p/ aplicação: 20 (vinte) dias; Prazo p/ Prestação de 
Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$ 5.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 
(Material de Consumo) – R$ 2.500,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – R$ 2.500,00; Fonte de 
recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues, CEL QOPM.

Protocolo: 598073

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 772/2020 – CMG, 
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

 Objetivo: a serviço do Governo Do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Perío-
do: 05/11 a 07/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 1,0 
(pousada) Servidor: CAP QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, CPF nº 
835.439.372-00, 1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-
15, CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, CPF nº 888.140.762-00 e SD 
PM Luciano Audai Ferreira Pereira, CPF nº 046.585.482-67 Ordenador: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598126
EXTRATO DE PORTARIA Nº 764/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA;  Perí-
odo: 29/10 a 03/11/2020; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 
(pousada) Servidores: CAP QOPM Carlos Eduardo Memória de Sousa, CPF 
nº 691.968.262-15, 1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-
15, 3º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, CPF nº 425.630.892-04, CB PM 
Jeff erson Patrick Ferreira Dias, CPF nº 942.272.252-72, CB PM Diogo da 
Silva Lopes, CPF nº 839.874.792-72 e CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, 
CPF nº 846.513.182-150; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598064
EXTRATO DE PORTARIA Nº 770/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo Do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 06/11 a 08/11/2020; Quantidade de 
diárias: 3,0 (alimentação) Servidor: SD PM Jonas Vilhena Cardoso, CPF nº 
019.319.092-37 Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 598071
EXTRATO DE PORTARIA Nº 768/2020 – CMG, DE 06 DE NOVEMBRO DE 
2020
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo Do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 28/10 a 01/11/2020; Quantida-
de de diárias: 5,0 (alimentação) Servidores: Joana Marques da Silva, CPF 
nº 603.263.362-49, Geliane Matias Damasceno, CPF nº 008.470.802-69, 
Cristiane Lopes, CPF nº 012.989.352-88; Ordenador: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598069

EXTRATO DE PORTARIA Nº 767/2020 – CMG, 
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perí-
odo: 02/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) Servidores: 
CB PM Sérgio Daniel Costa Maia, CPF nº 790.344.462-04 e CB PM Jackliny 
Elizabeth Nacif Sousa da Silva, CPF nº 751.122.802-04; Ordenador: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598068
EXTRATO DE PORTARIA Nº 774/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo Do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Tomé Açu/PA; Perío-
do: 04/11/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) Servidor: CAP 
QOPM Heitor Lobato Marques, CPF nº 935.398.432-72 Ordenador: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598131
EXTRATO DE PORTARIA Nº 761/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perí-
odo: 28/10 a 03/11/2020; Quantidade de diárias: 7,0 (alimentação) 6,0 
(pousada) Servidores: 3º SGT BM Luiz Carlos Martins da Silva Junior, CPF 
nº 689.526.192-34 e CB PM Nathanael Abdala Martins da Silva, CPF nº 
655.610.312-87; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 598056
EXTRATO DE PORTARIA Nº 763/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Pe-
ríodo: 01/11 a 02/11/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimenta-
ção) 1,0 (pousada) Servidores: CAP QOPM Richard Batista da Costa, 
CPF nº 745.290.132-00, 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, CPF nº 
330.063.932-87, CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, CPF nº 821.641.852-
34, CB PM Fabricio Luiz Matos Boução, CPF nº 002.944.992-88 e CB PM 
Bruno Fonseca da Silva, CPF nº 917.587.692-20; Ordenador: CEL QOPM 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598059
EXTRATO DE PORTARIA Nº 766/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Acará/PA; Período: 
27/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) Servidores: CAP 
QOPM Rubens Alan da Costa Barros, CPF nº 687.849.882-15 ; Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598067
EXTRATO DE PORTARIA Nº 762/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Pe-
ríodo: 31/10 a 02/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 
2,0 (pousada) Servidores: CB PM Bruno David da Silva Rocha, CPF nº 
860.662.002-59 e SD PM Emilio Cristiano Galdez Lyra, CPF nº 022.573.012-
00; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598058
EXTRATO DE PORTARIA Nº 765/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Pe-
ríodo: 29/10 a 30/10/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 
1,0 (pousada) Servidores: CAP QOPM Hugo Bernard Leite da Silva, CPF 
nº 738.163.882-72, CB PM Marcos Alexandre Martins Pires, CPF Nº 
845.574.512-68, CB PM Daniel dos Santos Carvalho, CPF nº 729.213.232-
49, SD PM RG 41368 Adriano Henrique dos Santos, CPF nº 023.621.262-
18; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598065
EXTRATO DE PORTARIA Nº 773/2020 – CMG, 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo Do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Itaituba/PA; Perí-
odo: 05/11 a 07/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 
2,0 (pousada) Servidores: CAP QOPM Hugo Bernard Leite da Silva, CPF 
nº 738.163.882-72, CB PM Marcos Alexandre Martins Pires, CPF nº 
845.574.512-68, CB PM Daniel dos Santos Carvalho, CPF nº 729.213.232-
49 e SD PM Adriano Henrique dos Santos, CPF nº 023.621.262-18 Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 598128

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 771/2020 – CMG, 06 DE NOVEMBRO DE 2020
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº 2020/620860; e
CONSIDERANDO a publicação do Boletim Geral da Polícia Militar nº 022, 
de 31/01/2020.


